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Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 

al. Solidarności 77 

oo - 090 Warszawa 

W odpowiedzi na pismo KMP.571.9.2024.JW z dnia 30.01.2025r., odnosząc 

się do zamieszczonych w raporcie z wizytacji Aresztu Śledczego w Lublinie zaleceń, informuję 

co następuje: 

Ad.1. 

Funkcjonariuszom, funkcjonariuszkom i pracownikom tutejszej jednostki na odprawach 

penitencjarno-ochronnych, odprawach służby dziennej i zmianowej a także odprawach 

poszczególnych komórek merytorycznych zwraca się szczególną uwagę o obowiązku 

poszanowania godności zarówno osadzonych, jak i innych osób pełniących służbę, pracujących 

lub przebywających w jednostce, w szczególności o niedopuszczalności formułowania komentarzy 

dotyczących płci o charakterze seksualnym. 

Ad.2. 

Zagadnienia z zakresu przeciwdziałania dyskryminacji, podnoszenia świadomości 

dotyczącej orientacji seksualnych, tożsamości płciowej oraz potrzeb osób trans- i interpłciowych, 

międzynarodowych standardów ochrony praw człowieka i prewencji tortur, a także szkoleń 

związanych z praktycznym wykorzystaniem Protokołu Stambulskiego, Regułami Mandeli oraz 

Regułami z Bangkoku, przemocą seksualną i przemocą ze względu na płeć wśród osadzonych, 

w szczególności kobiet, osób młodocianych, osób LGBT + i cudzoziemców, komunikacją 

interpersonalną i deeskalacją napięcia w sytuacjach konfliktowych, sposobami radzenia sobie 

ze stresem, pracy z traumą i ofiarami przemocy zostaną włączone do programów zagadnień 

szkoleniowych. 
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Ponadto dział służby zdrowia regularnie ma przeprowadzane szkolenia odnośnie poszanowania 

godności ludzkiej. W 2025 roku również w dziale penitencjarnym zostało zaplanowane szkolenie 

z zakresu podnoszenia świadomości dotyczącej tożsamości płciowej. 

Ad.3. 

W okresie wizytacji osoba transpłciowa przebywała w celach monitorowanych, które 

posiadały oddzielny monitorowany kącik sanitarny. Zgodnie z art. 73 a§ 5 kkw. obraz z kamer 

systemu telewizji przemysłowej, zainstalowanych w części cel mieszkalnych przeznaczonej 

do celów sanitarno-higienicznych był przekazywany do monitorów lub urządzeń, w sposób 

uniemożliwiający ukazywanie intymnych części ciała skazanej oraz wykonywanych przez 

nią intymnych czynności fizjologicznych. 

Ww. osoba transpłciowa od dnia 09.10.2024r. przebywa w celi niemonitorowanej. Cela, 

w której osadzona transpłciowa obecnie przebywa posiada wydzielony, w pełni zabudowany kącik 

sanitarny, zapewniający odosobnienie od funkcjonariuszy Służby Więziennej i pozostałych 

przebywających w celi mieszkalnej skazanych kobiet. W kąciku znajduje się m.in. umywalka 

z dostępem do ciepłej i zimnej wody. Kącik przeznaczony jest do swobodnego wykonywania, 

w czasie wybranym przez skazaną m.in. wszelkich intymnych czynności z zachowaniem pełnej 

dyskrecji. Tym samym powyższe warunki są zgodne z warunkami określonymi w przedłożonym 

przez pełnomocnika zaświadczeniu lekarskim z dnia 28.11.2024r. Ponadto umożliwiono osadzonej 

wykonywanie dylatacji w pomieszczeniu łaźni wyposazonym w leżankę. 

Ad.4. 

W okresie od 10.05.2024 r. do dnia 05.02.2025 r. przeprowadzone zostały prace 

remontowo - konserwacyjne w 7 celach pawilonu mieszkalnego C, w 10 celach pawilonu 

mieszkalnego D oraz w 10 celach łącznika między pawilonami C i D, poprawiające warunki bytowe 

osadzonych. W dniu 15.10.2024 r. zostały zakończone prace remontowe we wszystkich celach 

mieszkalnych zlokalizowanych w pawilonie mieszkalnym D oraz w łączniku pomiędzy pawilonami 

mieszkalnymi C i D, gdzie wymieniona została stolarka okienna. Ponadto, podczas realizacji 

zadania remontowego obejmującego wymianę stolarki okiennej w celach zlokalizowanych 

w łączniku między pawilonami C i D okna zostały powiększone oraz obniżone względem podłóg 

w celach. 

Ad.5. 

Celem eliminacji ujawnionych w celach mieszkalnych insektów zintensyfikowano działania 

związane z dezynsekcją znajdujących się w nich materacy tj. materace dotychczas używane w celi 

po zabiegu dezynsekcji są przenoszone do specjalnie przeznaczonego na ten cel pomieszczenia, 
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w którym firma zewnętrzna dokonuje ich ponownej dezynsekcji. Materace przez okres 3 tygodni 

będą pozostawiane w wydzielonym pomieszczeniu w celu likwidacji insektów, które mogłyby 

wykluć się z jajeczek ewentualnie znajdujących się jeszcze na materacach. Po upływie tego okresu 

zabieg będzie powtarzany, a następnie zdezynfekowane materace poddawane będą praniu. 

Ponadto raz na kwartał funkcjonariusze działu kwatermistrzowskiego dokonają przeglądu 

posiadanych przez osadzonych w celach mieszkalnych materacy. 

W 2024r. w Areszcie Śledczym w Lublinie przeprowadzonych zostało 39 zabiegów 

dezynsekcji w celach mieszkalnych w porównaniu do ilości wszystkich cel w pawilonach 

mieszkalnych w jednostce (256 cel) oraz mając na uwadze średnie zaludnienie jednostki w roku 

2024 (883 osoby). W tym do dnia przeprowadzenia wizytacji przeprowadzonych zostało 10 

zabiegów dezynsekcji cel mieszkalnych. Powyższe wskazuje na zintensyfikowane działania 

administracji. 

Okresowe występowanie insektów w celach mieszkalnych związane może być również z bardzo 

szerokim przekrojem oraz bardzo zróżnicowanym stanem higienicznym osadzonych, którzy trafiają 

do jednostki. Z racji specyfiki, do Aresztu Śledczego w Lublinie trafiają nie tylko osadzeni 

transportowani z innych jednostek penitencjarnych, lecz w dużej części również osoby 

doprowadzone przez Policję lub inne organy „z wolności". Tym samym administracja objęła 

szczególnym nadzorem cele przejściowe, a w szczególności ich stan sanitarny pod kątem 

występowania insektów. 

Ad.6. 

Ilość środków higieny oraz „bielizny zastępczej" objęta została szczególnym nadzorem, 

a stany magazynowe są na bieżąco uzupełniane. Na dzień 31.01.2025 r. jednostka posiadała 

na stanie magazynowym: 

mydło toaletowe - 267,65 kg, 

pakiety higieniczne - 208 szt., 

krem do golenia - 3 960 szt., 

nożyki do golenia - 1854 szt., 

proszek do prania - 480,80 kg, 

szczoteczka do zębów - 1340 szt., 

pasta do zębów - 2 273 szt., 

papier toaletowy - 7 456 szt., 

szampon do włosów - 3 526 szt., 

biustonosz - 313 szt., 

majtki damskie - 191 szt. 

Środki higieny wydawane były wszystkim osadzonym zgodnie z należnościami określonymi 

w rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 19 grudnia 2016 r. w sprawie warunków 

bytowych osób osadzonych w zakładach karnych i aresztach śledczych. Pakiety higieniczne byty 
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i są wydawane: przy przyjęciu do jednostki - jeden pakiet zawierający 20 szt. podpasek oraz raz 

w miesiącu przy wydawaniu na oddział środków higieny w ilości zgodnej ze zgłoszonym 

zapotrzebowaniem. Ponadto, w przypadku niewystarczającej ilości otrzymanej razem ze środkami 

higieny, osadzone mają możliwość otrzymania dodatkowych pakietów higienicznych, 

po uprzednim zgłoszeniu takiej potrzeby. 

Ad. 7. 

Należy zaznaczyć, że Areszt Śledczy w Lublinie jest jedyną jednostką penitencjarną 

w okręgu lubelskim, w której przebywają kobiety skazane i tymczasowo aresztowane. 

W obecnym stanie technicznym obu pawilonów, w którym zlokalizowane są cele dla osadzonych 

kobiet nawet w przypadku wyłączenia z użytkowania jednej z cel mieszkalnych nie jest możliwe 

wykonanie w pełni dostępnego, funkcjonalnego i spełniającego wymogi prawa budowlanego, 

pomieszczenia socjalnego dla osadzonych kobiet. 

Niemniej jednak, mając na uwadze zalecenia Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 

administracja jednostki rozważy możliwość przeprowadzenia w przyszłości wnikliwej i rozległej 

analizy utworzenia wskazanych pomieszczeń o charakterze socjalnym. 

Ad.8. 

Pawilony mieszkalne, w których zlokalizowane są cele dla kobiet osadzonych w Areszcie 

Śledczym w Lublinie wybudowane zostały w latach 70-tych. Przy ich projektowaniu nie brano 

wówczas pod uwagę potrzeb osób poruszających się na wózkach ortopedycznych (zgodnie 

z nomenklaturą Raportu zwanych dalej OzN). Ze względów konstrukcyjnych (niewystarczająca 

szerokość schodów ograniczonych ścianami konstrukcyjnymi budynków) montaż platform 

schodowych jest niemożliwy, a pełne architektoniczne dostosowanie ciągów komunikacyjnych 

do potrzeb OzN wymagałoby kompleksowej przebudowy budynków obejmującej gruntowną 

zmianę układu pomieszczeń oraz szerokie zmiany w układzie elementów konstrukcyjnych. 

Wykonanie tak znacznego zakresu prac nie jest możliwe w ramach bieżących prac konserwacyjno 

- remontowych. Mając powyższe na uwadze, w roku 2025 zaplanowany został zakup urządzenia, 

tzw. schodołaza, które umożliwi samodzielne pokonywanie przeszkód architektonicznych. 

Ad.9. 

Administracja jednostki dokona przeglądu pod kątem identyfikacji części wspólnych, które 

nie posiadają monitoringu, w szczególności braku kamery w korytarzu prowadzącym do świetlicy 

znajdującej się w podpiwniczeniu oddziału V. Ponadto administracja rozważy zasadność montażu 

kamer w celu ograniczenia obszarów nieobjętych monitoringiem. 
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Ad.10. 

Podczas wizyt u ginekologa personel zawsze przestrzega zasad profesjonalnego 

postępowania z pacjentkami. Poczucie bezpieczeństwa jest zapewnione osadzonym. Personel 

medyczny został zapoznany z wynikami raportu. Przyjął do wiadomości i realizacji zawarte 

zalecenia. 

Ginekolog zatrudniona w tutejszej jednostce penitencjarnej jest lekarzem z wieloletnią praktyką 

lekarską, pracującą zarówno w więziennej, jak i pozawięziennej służbie zdrowia. Posiada 

specjalizację z ginekologii, położnictwa oraz seksuologii. Średnio w skali roku w Areszcie Śledczym 

w Lublinie korzysta z badań ginekologicznych około 300 kobiet. Prowadzi również ciąże 

u osadzonych kobiet. Kobiety osadzone w tutejszej jednostce mają zapewnione bezpłatne badania 

mammograficzne, cytologie oraz USG ginekologiczne. W 2024 r. w bezpłatnym programie 

wykrywania raka szyjki macicy oraz raka piersi prowadzonym przez SPSK nr 1 w Lublinie udział 

wzięło 30 osadzonych kobiet. 

Ad.11. 

W Areszcie Śledczym w Lublinie w miesiącu styczniu i lutym 2025 r. wśród osadzonych 

została przeprowadzona ankieta satysfakcji pacjenta, opracowana przez Ambulatorium z Izbą 

Chorych Aresztu Śledczego w Lublinie . W badaniach wzięło udział 106 osadzonych kobiet. Spośród 

których 19% ankietowanych nie korzystało z porad u ginekologa w AŚ Lublin; 16% określiło poziom 

satysfakcji na poziomie bardzo dobrym; 31% na poziomie dobrym; 18% na poziomie średnim; 

na poziomie niskim 16%. Powyższe badania potwierdzają, że opieka ginekologiczna w tutejszej 

jednostce penitencjarnej jest na poziomie opieki udzielanej w warunkach wolnościowych. 

Ad.12. 

W Areszcie Śledczym w Lublinie od dnia 10.05.2024 r. podjęto szereg działań mających 

na celu zapewnienia odpowiedniej oferty zajęć kulturalno - oświatowych dla skazanych kobiet. 

Sztandarowym przedsięwzięciem było stworzenie Kobiecego Kółka Teatralnego. Projekt powstał 

w ramach porozumienia ze Stowarzyszeniem Kulturalno-Oświatowym Węglin Północny w Lublinie. 

W cotygodniowych zajęciach uczestniczyło od 14 do 17 kobiet (uczestnictwo skazanych 

dobrowolne). Efektem pracy w/w kółka było dwukrotne wystawienie sztuki pt. Droga do Delf 

(w ramach uczczenia 100 rocznicy urodzin Zbigniewa Herberta) oraz dwukrotne wystawienie 

spektaklu komediowego na podstawie tekstów Juliana Tuwima pt. Być albo nie być kobietą. 

Ze względu na pozytywny odbiór w/w sztuki przez zaproszonych gości nadmienić należy, 

że w planach jest wystawienie tego spektaklu na deskach Centrum Kultury w Lublinie. 

Ważny, w kontekście stwierdzonych przez KMPT uchybień, jest pozytywny fakt oddziaływań 

penitencjarnych, że jedną z uczestniczek Kobiecego Kółka Teatralnego była wymieniana w raporcie 

KMPT osoba transpłciowa. 
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W ramach zajęć k-o dla kobiet zorganizowane zostały dla kobiet Warsztaty Dziewiarskie 

oraz pokaz Sztukmistrzów (w ramach Carnaval Sztukmistrzów 2024). Należy nadmienić, że skazane 

kobiety z AŚ Lublin aktywnie uczestniczą w powstawaniu wewnątrz więziennego Periodyku 5 

Południk. 

Skazane uczestniczyły również w zajęciach kulturalno - oświatowych poza terenem 

AŚ Lublin (w trybie art. 91 pkt 4 kkw). Od 10.05.2024 r. zrealizowano 25 w/w przepustek. 

W ramach zajęć k-o poza terenem jednostki penitencjarnej skazane dwukrotnie zwiedzały Lublin 

i raz były w jednym z lubelskich teatrów. 

W ramach zajęć sportowych skazane mają możliwość uczestniczenia w zajęciach na boisku 

piłki plażowej zlokalizowanej na terenie AŚ Lublin, jak również mogą korzystać ze sprzętu 

sportowego będącego na wyposażeniu świetlic w oddziałach mieszkalnych (rowery stacjonarne, 

stepery, stół do tenisa stołowego). 

Ad.13. 

Osadzeni zakwalifikowani jako wymagający osadzenia w wyznaczonym oddziale lub celi, 

stwarzający poważne zagrożenie społeczne albo poważne zagrożenie dla bezpieczeństwa aresztu 

śledczego lub zakładu karnego mają taki sam dostęp do realizacji uprawnień, z których korzystają 

inni osadzeni poza celą mieszkalną, tj. regularnego korzystania ze świetlicy i spaceru. Realizacja 

uprawnień przez osadzonych odbywa się dobrowolnie zgodnie z grafikiem dla danego oddziału 

mieszkalnego zatwierdzonym przez dyrektora aresztu. Powyższe uprawnienia osadzonych wynikają 

z art. 112 kkw. i 135 kkw. w zw. z art. 209 kkw., to czy osadzeni z nich korzystają zależy wyłącznie 

od nich samych. Administracja aresztu zapewnia dostęp do ich realizacji na poziomie zgodnym 

z wymaganymi przepisami prawa. 

Ad.14. 

Istniejąca aranżacja sali widzeń dozorowanych nie narusza przepisu art. l0Sa§S kkw. 

W aktualnym układzie pomiędzy odwiedzającymi a osadzonymi nie ma przeszkód 

uniemożliwiających bezpośredni kontakt, a przymocowanie na stałe siedzisk do podłoża wynika 

z konieczności zapewnienia ich stabilności i zapobiega ewentualnemu wykorzystaniu w sposób 

inny, niż wynikający z ich przeznaczenia. Wpływa to na bezpieczeństwo osób odwiedzjących, 

jak i samych osadzonych w trakcie realizacji widzeń. 

Zmiana obecnej aranżacji sali widzeń zostanie rozważona przy ewentualnym generalnym remoncie 

sali widzeń. 

Ad.15. 

W Areszcie Śledczym w Lublinie w roku 2024 przestrzeń dla dzieci przebywających w sali 

widzeń została przeorganizowana. Na ścianach „kącika dla dzieci" wykonane zostały barwne grafiki, 
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ułożona została nowa wykładzina podłogowa oraz zakupione zostały nowe książki, zabawki 

i przybory do rysowania . 

Ponadto dokonano następujących zmian: 

- przeniesiono miejsce strefy przyjaznej dziecku, gdzie rodzice z dziećmi mogą przebywać; 

- powiększono przestrzeń dzięki usunięciu kilku stanowisk do widzeń; 

- miejsce zostało wyodrębnione poprzez pomalowanie ścian w bajkowe, kolorowe ilustracje 

a podłoga została wyłożona puzzlami piankowymi, aby dziecko mogło na niej bezpiecznie 

się poruszać, bez ograniczeń wiekowych; 

- na ścianach kącika zostały dodatkowo przymocowane sensomotoryczne zabawki, tak aby dzieci 

mogły z nich korzystać pod okiem rodzica; 

- doposażono strefę dziecka stolikiem i krzesełkami dostosowanymi dla dzieci, gdzie znajdują 

się kolorowanki i książeczki.; 

- w pojemnikach umieszczono zabawki. 

Wszystkie asortymenty dla dzieci są w miarę potrzeb uzupełniane. W tej strefie znajdują 

się również worki sako, na których rodzice z dziećmi mogą się relaksować. 

Ad.16. 

Dysproporcje między udzielaniem nagród pomiędzy kobietami, a mężczyznami wynikają 

przede wszystkim ze znacznie większej populacji mężczyzn w stosunku do populacji kobiet. 

Aktualnie populacja kobiet w Areszcie Śledczym w Lublinie to około 18 %. Ponadto podkreślić 

należy, że wśród tej populacji są również kobiety tymczasowo aresztowane, dla których katalog 

nagród został określony w art. 221§2 kkw. 

Jak ustalono, w okresie od 01.01.2024 r. do 01.01.2025 r. udzielono nagród w myśl art. 

138§1 pkt. 2 kkw. w następujących ilościach : 

Kobiety - 10 (8,2%) 

Mężczyźni - 48 (6,77%) 

W okresie od 01.01.2024 r. do 01.01.2025 r. udzielono nagród z art. 138§1 pkt. 3 kkw 

w ilościach: 

Kobiety - 8 (6,56 %) 

Mężczyźni - 43 (6,06%) 

Na dzień 17.02.2025 r. w jednostce przebywało 709 mężczyzn oraz 122 kobiety. Z analizy 

procentowej wynika, że kobiety częściej miały udzielane nagrody niż mężczyźni. W przypadku 

nagród z art. 138§1 pkt. 2 kkw wynika, że kobiety miały udzielone nagrody 8,2 % a mężczyźni 6,77 

% w stosunku do populacji osadzonych kobiet jak i mężczyzn. W przypadku nagród z art. 138§1 

pkt. 3 kkw nie ma dysproporcji i te nagrody były udzielane niemalże równomiernie, kobiety 6,56% 

a mężczyźni 6,06% 
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Jednocześnie w zakresie pkt 44, 46, 53, 68 i 73 raportu informuję, co następuje: 

Ad. pkt44 

Jak wspomniano już w odpowiedzi na zalecenia zawarte w pkt VI lit. a) ppkt 4 w okresie 

od 10.05.2024 r. do dnia 05.02.2025 r. przeprowadzone zostały prace remontowo - konserwacyjne 

w 7 celach pawilonu mieszkalnego C, w 10 celach pawilonu mieszkalnego D oraz w 10 celach 

łącznika między pawilonami C i D. Prace obejmowały m.in. szpachlowanie i malowanie ścian, 

uzupełnianie ubytków płytek ceramicznych, malowanie grzejników, renowację drzwi do toalet 

w celach, szafek więziennych oraz szafek na środki higieny i czystości, wieszaków na ubrania. 

W ramach zrealizowanych w okresie od 30.04 do 15.10.2024 r. zadań remontowych wymieniona 

została stolarka okienna we wszystkich celach mieszkalnych zlokalizowanych w pawilonie 

mieszkalnym D oraz w łączniku pomiędzy pawilonami mieszkalnymi C i D. Ponadto, podczas 

realizacji zadania remontowego obejmującego wymianę stolarki okiennej w celach 

zlokalizowanych w łączniku między pawilonami C i D okna zostały powiększone oraz obniżone 

względem podłóg w celach. 

Ad. pkt 46. 

Areszt Śledczy w Lublinie posiada 12 parownic. W każdym z oddziałów mieszkalnym 

znajduje się parownica oraz środki owadobójcze właściwe do użytku domowego. W przypadku 

braku skuteczności działania powyższych środków wzywana jest firma zewnętrzna zajmująca 

się wykonywaniem dezynsekcji, dezynfekcji i deratyzacji oraz monitoringu procesów DDD, z którą 

Areszt ma podpisaną umowę, która przeprowadza dezynsekcję cel mieszkalnych. Ponadto 

w sytuacji dokonywania dezynsekcji celi mieszkalnej osadzonym wydawane są inne materace, 

a materace dotąd posiadane przez osadzonych są poddawane zintensyfikowanym zabiegom 

dezynsekcji (tj. po zabiegu dezynsekcji są przenoszone do specjalnie przeznaczonego na ten cel 

pomieszczenia, w którym firma zewnętrzna dokonuje ich ponownej dezynsekcji. Przez okres 3 

tygodni będą pozostawiane w wydzielonym pomieszczeniu w celu likwidacji insektów, które 

mogłyby wykluć się z jajeczek ewentualnie znajdujących się jeszcze na materacach. Po upływie 

tego okresu zabieg będzie powtarzany), a następnie poddawane praniu. 

Ponadto, raz na kwartał funkcjonariusze działu kwatermistrzowskiego dokonają przeglądu 

posiadanych przez osadzonych w celach mieszkalnych materacy. 

W 2024r. w Areszcie Śledczym w Lublinie przeprowadzonych zostało 39 zabiegów dezynsekcji 

w celach mieszkalnych w porównaniu do ilości wszystkich cel w pawilonach mieszkalnych 

w jednostce (256 cel) oraz mając na uwadze średnie zaludnienie jednostki w roku 2024 (883 

osoby). W tym do dnia przeprowadzenia wizytacji przeprowadzonych zostało 10 zabiegów 

dezynsekcji cel mieszkalnych. Powyższe wskazuje na zintensyfikowane działania administracji. 

Okresowe występowanie insektów w celach mieszkalnych związane może być również z bardzo 

szerokim przekrojem oraz bardzo zróżnicowanym stanem higienicznym osadzonych, którzy trafiają 
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do jednostki. Z racji specyfiki, do Aresztu Śledczego w Lublinie trafiają nie tylko osadzeni 

transportowani z innych jednostek penitencjarnych, lecz w dużej części również osoby 

doprowadzone przez Policję lub inne organy „z wolności". Tym samym administracja objęła 

szczególnym nadzorem cele przejściowe, a w szczególności ich stan sanitarny pod kątem 

występowania insektów. 

Ponadto zaznaczyć także należy, że zjawiska występowania insektów w Areszcie Śledczym 

w Lublinie nie można określić jako powszechne. Owszem, insekty mogą się pojawiać 

w pojedynczych celach, jednakże podejmowane przez administrację jednostki działania 

zapewniają ich bieżącą likwidację oraz zapobiegają eskalacji zjawiska. Ponadto administracja 

jednostki monitoruje na bieżąco występowanie ww. zjawiska. 

Ad. pkt 53. 

W monitorowanym kąciku sanitarnym w jednej z cel mieszkalnych, o którym mowa w Raporcie, 

obszar maskowania w rejonie prysznica, został naniesiony w wyznaczonym miejscu w dniu, 

w którym powyższa kwestia została zasygnalizowana w czasie wizytacji, w taki sposób aby 

całkowicie zakrywał części intymne. 

Ad. pkt 68. 

Wyodrębnienie w ramach sali widzeń pomieszczenia, w którym realizowane będą 

widzenia bez osoby dozorującej przewidziane zostało do realizacji do końca Ili kwartału 2025 r. 

Środki finansowe zostaną wygospodarowane w ramach środków przeznaczonych na bieżące 

funkcjonowanie jednostki. W przypadku braku możliwości wygospodarowania środków 

finansowych z budżetu przeznaczonego na bieżące funkcjonowanie jednostki, zadanie zostanie 

zgłoszone jako propozycja zadania remontowego w 2026 r. 

Ad. pkt 73. 

Przyczyną dysproporcji między liczbą udzielanych kobietom i mężczyznom przepustek 

w Areszcie Śledczym w Lublinie jest znacznie większa populacja mężczyzn w stosunku do kobiet. 

Należy również zauważyć, że wśród niedużej populacji kobiet w stosunku do mężczyzn 

są również kobiety tymczasowo aresztowane, ukarane oraz takie, które nie nabyły formalnych 

uprawnień do ubiegania się o przepustki. 

\l\{ykonano w 3 egz.: 
@ Adresat 
2. OISW w Lublinie - do wiadomości 
3.a/a 
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Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej Data: 2025-03-06 

20-482 Lublin, ul. Pe 

tel. 8171045 61, fax 8174405 00, email: oisw_lublin@sw.gov.pl 

O1.D. 0812.4.3.2024.ER Lublin,ńiutego 2025r. 

BIURO RZECZNIKA 
PRAW OBYWATELSKICH 

- [ 2025 -03- a6 I Pani Katarzyna Kopystyńska 

Zastępczyni Dyrektora Zespołu 
Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 

al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa 

~"'"7',',la .I .. ~ ,z,~-,
Serdecznie dziękuję za przesłany raport przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji 

Tortur z wizytacji, która miała miejsce w Areszcie Śledczym w Lublinie w dniach 8-10 maja 2024 

roku (znak pisma KMP.571.9.2024.JW) oraz zawarte tam cenne spostrzeżenia, wskazówki 

i zalecenia. 

W odpowiedzi na skierowane do mnie zalecenie (część VI b) zawarte w przesłanym 

raporcie informuję, iż kontrolowana jednostka przedstawiając propozycje do projektu planu 

finansowego na dany rok, każdorazowo uwzględnia potrzeby w zakresie właściwego 

zabezpieczenia środków czystości, higieny oraz sortów dla osadzonych jak i środków finansowych 

na prowadzenie prac remontowych skutkujących poprawą warunków bytowych dla osadzonych 

m.in. w celach mieszkalnych. 

Stan techniczny cel jest na bieżąco monitorowany, a większość prac remontowych 

w zakresie uzupełniania ubytków, odświeżan i a okładzin ściennych i podłogowych oraz innych 

wykonywana jest systemem gospodarczym w ramach bieżących środków finansowych jednostki 

w §4000. 

Pragnę podkreślić, że zarówno w latach ubiegłych jak i bieżącym roku w planie wydatków 

finansowych zostały uwzględnione, zgodnie z przedstawianymi potrzebami, środki finansowe 

z przeznaczeniem na bieżące funkcjonowanie. 

Na uwagę zasługuje fakt, iż w 2024 roku w jednostce kontrolowanej zapewnione zostały 

środki finansowe na realizację zadania remontowego pn. ,,Wymiana okien w pawilonie 

mieszkalnym D w Areszcie Śledczym w Lublinie". W ramach przedmiotowego zadania jednostka 

dokonała wymiany 37 sztuk okien w pawilonie D oraz łączniku pomiędzy pawilonami C i D, 

wydatkując kwotę w wysokości 74 487, 84 zł. 

https://KMP.571.9.2024.JW
https://0812.4.3.2024.ER


Mając na uwadze przedstawione przez Państwa do realizacji zalecenia powizytacyjne 

jednostka została zobligowana do nasilenia i ukierunkowanie swoich działań celem eliminowania 

podniesionych w raporcie problemów. 

DYREKTOR OKRĘGOWY 
Służby Więzienpej 

w LJJ.blinie/ 

plk'Marek Nicgorski 

wvlwnano w2egz.: 
l.adresat - poczta+ poczta elektroniczna na adres: biurorzecznika@brpo.gov.pJ 
2.BP CZSW -poczta elektroniczna na adres: !m~ov.P!,; 
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